EDITAL NAIA Nº 002/2023

2° SELEÇÃO DE BOLSISTAS
PROGRAMA DE APOIADORES A DISCENTES COM DEFICIÊNCIA EM AÇÕES

DE ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - PRELIMINAR

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica - NAIA/Unifesspa, torna público a

homologação preliminar (provisória) das inscrições para a 2ª seleção de bolsistas do

Programa de Apoiadores a Discentes com Deficiência em Ações de Acessibilidade e

Inclusão, conforme previsto no Edital Naia Nº 002/2023 - NAIA.

Os candidatos INDEFERIDOS devem enviar, no prazo de 24h (até o dia

21/07/2023), a documentação completa para que a inscrição seja deferida. O

recurso deve ser enviado para: naia@unifesspa.edu.br, constando nome, lista de

documentos enviados, nome do Programa/bolsa para o qual está enviando a

documentação e os anexos correspondentes.

Os candidatos com pendência devido a falta de assinatura em documentos

(assinatura digital ou a próprio punho) devem solucioná-las até o final do processo

seletivo.

Homologação das inscrições

Campus - Marabá

Candidatos Deferidos
Nº Candidato Cota Prioridade

Escola
Pública/Renda

Situação
da

Inscrição

mailto:naia@unifesspa.edu.br

1 Antonilda Vaz
Dos Anjos Veras

Ampla
Concorrência

Escola Pública Deferida

2 Daniele
Nascimento de
Freitas

Ampla
Concorrência

Não Deferida

3 Everton Da Silva
Cunha

Ampla
Concorrência

Escola Pública Deferida

4 Kamila Oliveira
da Silva

Ampla
Concorrência

Escola Pública Deferida

5 Nayara Carneiro
Borges

Ampla
Concorrência

Não Deferida

6 Vitória Prado
Santos

Ampla
Concorrência

Escola Pública Deferida

7 Yan Garcia
Barreiros

Ampla
Concorrência

Escola Pública Deferida

Candidatos Indeferidos

Nº Candidato Cota Prioridade Situação Observações
1 Dayse Ellen

Chaves
Rodrigues

Ampla
Concorrên

cia

- Indeferido Enviar Histórico
Escolar do Ensino
Médio

2 Emanuel Pereira
da Silva de
Alcantara

Ampla
Concorrên

cia

Não Indeferido Enviar Carta de
Intenção e currículo

3 Eusebio Thaylor
Jadjiski Moraes

Ampla
Concorrên

cia

- Indeferido Enviar Histórico
Escolar do Ensino
Médio.
Assinar
documentos
enviados:
Declaração de
disponibilidade de
horário e ficha de

inscrição
4 Jhon Maycon

Melo de Oliveria
Racial - Indeferido Enviar Histórico

Escolar do Ensino
Médio

5 Keila de Sousa
Tavares

Ampla
Concorrên

cia

Escola
Pública

Indeferido Enviar currículo

Campus - Rondon do Pará
Candidatos Deferidos

Nº Candidato Cota Prioridade SITUAÇÃO Observações
1 Thays Torres de

Almeida
Ampla

Concorrênc
ia

Escola
Pública

Deferida -

Campus - Santana do Araguaia
Candidatos Deferidos

Nº Candidato Cota Prioridade SITUAÇÃO
1 Alany do Amparo

Lima
Racial Escola

Pública
Deferida

2 Andeson Abreu
Moreira

Quilombola Escola
Pública

Deferida

3 Lemuel Viana
Chaves

Racial Escola
Pública

Deferida

4 Letycia de Souza
Noleto

Racial Escola
Pública

Deferida

Campus - São Félix do Xingu

Candidatos Deferidos
Nº Candidato Cota Prioridade SITUAÇÃO

1 Gabrielly Pereira
de Sousa

Ampla
Concorrênc

ia

Escola
Pública

Deferida

Campus - São Félix do Xingu
Candidatos Indeferidos

Nº Candidato Cota Prioridade Situação Observações
1 Luciano

Teixeira
Guimarães

Ampla
Concorrência

Escola
Pública

Indeferida Enviar histórico
escolar do ensino
médio;
Enviar Currículo

Marabá, 20 de julho de 2023.

Mayra Barbosa Sindeaux Lima
No Exercício da Coordenação-geral do

Núcleo de Acessibilidade e Inclusão Acadêmica
Portaria nº 0178/2022

		2023-07-20T17:03:44-0300